1

2026 年 3 月 9 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区内神田一丁目 14 番 10 号

イオンリート投資法人

代表者名 執 行 役 員 関   延 明

（コード：3292）

資産運用会社名

イオン・リートマネジメント株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 関   延 明

問合せ先 財 務 企 画 部 長 中 村  太 郎

（TEL.03-6779-4073）

資産運用会社における「健康経営優良法人 2026（中小規模法人部門）」の

認定取得に関するお知らせ

イオンリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託するイオン・リート

マネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、健康経営優良法人認定制度におけ

る「健康経営優良法人 2026（中小規模法人部門）」の認定を、2026 年 3 月 9 日付で、2020 年から 7 年

連続で取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．健康経営優良法人認定制度（経済産業省）について

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増

進の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制

度です。詳細につきましては以下をご参照ください。

＊経済産業省ウェブサイト：

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

「日本健康会議」とは、少子高齢化が急激に進展する日本において、国民一人ひとりの健康寿命延

伸と適正な医療について、民間組織が連携し行政の全面的な支援のもと実効的な活動を行うために

組織された活動体です。

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

2

2．本資産運用会社における従業員への取り組み

本資産運用会社では、従業員への取り組みの一環として、従業員の健康と安全に配慮し積極的にその

維持・増進を支援しています。具体的には、定期健康診断・人間ドックの受診率 100％の継続、および

健康診断結果に基づき産業医による受診勧奨等のフォローアップの実施のほか、従業員の健康課題に

合わせた産業医及び外部講師による研修の開催、従業員の健康支援の取り組みとして、前立腺がん検

診（40 歳以上）および乳がん検診補助の実施、食生活改善施策の実施、健康増進のための社内ウォー

キングイベントの実施や、感染症予防に向けた施策を実施しています。

3．サステナビリティへの取り組み

本投資法人は、「商業施設等への投資を通じて人々の豊かな生活の実現と地域社会へ貢献するこ

と」を基本理念とし、「地域社会の生活インフラ資産」への投資を通じて中長期にわたる安定した収

益の確保を目指しています。

本資産運用会社は、2016 年 1 月 14 日に「サステナビリティに関する方針」を制定しており、こう

した理念や目標を実現するため、イオングループと連携して、業務全般における ESG への配慮とステ

ークホルダーとの協働を図っております。特に、Social（社会）については、従業員の健康増進やワ

ークライフバランスの充実に努めています。

取り組みの詳細につきましては以下をご参照ください。

＊本投資法人ウェブサイト「サステナビリティへの取り組み」：

https://www.aeon-jreit.co.jp/ja/sustainability/index.html

以 上

https://www.aeon-jreit.co.jp/ja/sustainability/index.html